
- 4 - 

 

平成２８年７月１９日 

鶴来高校保護者 様 

    石川県立鶴来高等学校 

   ＰＴＡ会長   今 川   浩 

     学 校 長   田 井 友 章 

 

 

平成28年度「手取川歩行」保護者サポートおよび参加について（ご依頼） 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よりＰＴＡ活動にご理

解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、今年度も例年のように「手取川歩行」を計画しました。この行事は、郷土の「手取川」河畔を歩行するこ

とで、ふるさとの良さを知り、鶴高生としてのスクールメモリーを刻むとともに、連帯感を高め互いを思いやる心

を育むことを目的として、ＰＴＡが学校と協力して実施するものです。白山市尾口地区の「道の駅瀬女」から「手

取キャニオンロード」を利用し本校まで歩く距離は約２３ｋｍになります。 

つきましては、下記の日程で、ゴールした生徒を軽食（昨年はカレー）で迎え、また歩行の安全確保のために誘

導の支援をお願いしたいと思います。平日で大変お忙しいこととは存じますが、ご協力およびご参加を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期   日  平成２８年９月２３日（金）小雨決行    【予備日９月３０日（金）】 

２ 当日の日程  「別紙」の実施要項（案）を参照 

          

３ サポート及び参加の内容 

(1) 「軽食」作り、片付け  （１０:３０鶴来高校集合、 終了予定１７:００） 

(2) 本部設営、誘導     （８:３０鶴来高校集合、  終了予定１７:００） 

(3) 誘導のみ        （９:３０道の駅瀬女集合 、終了予定１７:００、午前のみでも構いません） 

(4) 生徒と一緒に歩行    （８:３０鶴来高校集合） 

 

※ (1)・(2)・(3) サポートについて、ご協力をよろしくお願いいたします。 

特に生徒の安全確保のため誘導に多くの保護者の協力が必要です。是非、ご協力をお願いします。 

（午前だけまたは午後からのサポートでも構いません） 

 

４ 持ち物（歩行の場合） 昼食、飲み物、タオルなど 

 

５ 備 考   別紙の確認票（グリーンの用紙）を８月３１日（水）までに、ホーム担任へ提出してください。 

サポート・参加されない場合もご提出をお願いします。 

 

なお、サポート（ (1)・(2)・(3) ）についての事前打ち合せ会を ９月１４日（水）１９：００

より鶴来高校１階会議室で行いますので、併せてご出席賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 



平成28年度「手取川歩行」保護者サポートおよび参加確認票 

  H  番 生徒氏名           保護者氏名            

９月２３日と予備日９月３０日のそれぞれについて、サポートおよび参加いただける方は、下記の 

（１）～（４）の右欄のどれか一つに○印を、サポートおよび参加いただけない方は（５）の右欄に 

○印をご記入下さい。準備の関係上、８月３１日（水）までにホーム担任へご提出ください。 

9/23 9/30 

予備日 

（１） 

A.「軽食」作り    ・・・・・10：30学校集合   

B.生徒への配膳（14:30頃～16:30頃）・片づけ・・・13:30学校集合 

〈一部の作業は事前に実施。詳細は９月１４日（水）に打合せ〉 

A.午前   

B.午後   

全日   

 
 

（２） 

A.本部設営・誘導地点での誘導 ・・・・・ 8：30学校集合   

B.誘導地点での誘導      ・・・・・ 13：30学校集合 

  生徒の誘導・安全確保に人手が要ります。できれば男性の方の 

 ご協力をお願いいたします。<詳細は９月１４日（水）に打合せ〉 

A.午前   

B.午後   

全日   

 

（３） 

道の駅瀬女に集合し誘導地点での誘導 ・・・・ 9:30集合 

  生徒の誘導・安全確保に人手が要ります。できれば男性の方の 

 ご協力をお願いいたします。<詳細は９月１４日（水）に打合せ〉 

A.午前   

 

全日   

                                       
 

（４） 

生徒と一緒に全行程歩行（約23.3㎞） ・・・・ 8:30学校集合  

学校からバスで移動します。 

 （歩きながら生徒の安全の確保もお願いいたします） 

 

全日 

  

 

（５）  参加できません 
  

 

 

上記の（１）・（２）・（３）に○印を頂けた方は、９月１４日（水）１９：００より鶴来高校で事前打

合せ会を行いますので、出席の有無をご記入下さい。（事前打合せ会終了後、実行委員会を開催します） 
 

９月１４日（水）の事前打合せ会に    出席     欠席     します       

                  ※ どちらかに○をつけてください。     

 


